Dat. Avinione, XV Kalendas Novembris, pontificatus nostri Anno 
Duodecimo.

865

1327 octubre 18, Avinyó

Joan XXII demana al guardià de l’orde dels framenors de Barcelona, i l’ex-
horta, que, amb motiu de solemnitzar algunes festivitats en el con-
vent del monestir de Santa Maria de Pedralbes de l’orde de santa 
Clara, diòcesi de Barcelona, concedeixi a l’abadessa i al convent la 
facultat de poder cridar quatre framenors d’aquesta ciutat.

 A Barcelona, Arxiu del Monestir de Pedralbes, Pergamins, núm. 112.
 a Butlla reaprofitada amb fil de cànem.
 b EUBEL, Bullarium Franciscanum, V, p. 331, doc. 680.
 c ANZIZU, Fulles històriques de Pedralbes, p. 212.
 d MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, VII, p. 42, doc. 30119.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio .. 
guardiano fratrum ordinis Minorum Barchinonensium salutem et 
apostolicam benedictionem. Attendentes puram et sinceram devotionem 
carissimorum in Christo filiorum nostrorum Iacobi regis et Elisendis 
regine Aragonum illustrium, quam habent ad monasterium moniali-
um sancte Marie de Petraalba ordinis sancte Clare Barchinonensis 
diocesis per eos ut asseritur de novo fundatum pariter et dotatum, 
ac ad augendum ibidem cultum divinum prout tenemur intentis desi-
deriis aspirantes, discretionem tuam rogamus monemus et hortamur 
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attente tibi nichilominus per apostolica scripta mandantes, quatinus 
ob divinam ac nostram et ipsorum regis et regine reverenciam, qui 
nobis super hoc supplicarunt, et ut divinum officium ibidem solem-
nius celebretur in quatuor beate Marie ac sancti Francisci et eiusdem 
sancte Clare et aliorum sanctorum, sub quorum vocabulo in ecclesia 
eiusdem monasterii altaria erecta sunt et erigentur imposterum, festi-
vitatibus quatuor fratres ordinis Minorum ad monasterium prefatum, 
quod per unam leucam modicam dumtaxat a civitate Barchinonensi 
distare dicitur, mittere studeas, cum per ipsius monasterii abbatissam 
que erit pro tempore fueris requisitus.

Dat. Avinione, XV Kalendas Novembris, pontificatus nostri Anno 
Duodecimo.

866

1327 novembre 17, Avinyó

Joan XXII prega encaridament al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne), i l’ex-
horta, que estimi amb afecte patern els seus germans Pere, comte de 
Ribagorça, i Ramon Berenguer, comte de Prades, i veneri com a pare 
l’arquebisbe Joan de Toledo.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 37, 
núm. 134.

 a Butlla perduda.
 b VINCKE, Documenta selecta, p. 342, doc. 468.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 259, doc. 509.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam be-
nedictionem. Attendentes quod virtus unita fortior est dispersa quodque 
frater, qui iuvatur a fratre, a sapiente quasi firma civitas reputatur, 
serenitatem regiam rogamus et hortamur attente eidem nichilominus 
sano consilio suadentes, quatinus dilectos filios nobiles viros Petrum 
Rippacurcie et Raimundum Bereguarii de Pradis comites germanos 
tuos habens propensius commendatos ipsis sincerum cures impendere 
fraternitatis amorem. Et quia nedum ipsorum es frater, immo eorum 
effectus es dominus ipsis que loco patris dimissus, circumspectionem 
regiam deprecamur, ut ipsos et eorum quemlibet paterno prosequi 
dignetur affectu ipsos velut filios regens et dirigens ac protegens ab 
adversis. Sane quia sufficientiam tam quo ad ea que dei sunt, quam 
quo ad ea que ad directionem hominum pertinent, venerabilis fratris 
nostri Iohannis archiepiscopi Tholetani germani tui regiam prudentiam 
supponimus non latere, preces adicimus, ut ipsum loco patris habeas 
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eiusque salutaribus consiliis acquiescas, tenemus enim indubie quod si 
eius nostris que premissis salutaribus acquieveris monitis, sic sobrie 
sic iuste sic que pie te regnaque tua reges in hoc seculo, quod ad 
illa perennia pervenire promereberis gaudia, que dominus diligentibus 
se preparavit, quod tibi concedat qui sine fine vivit et regnat. Amen.

Dat. Avinione, XV Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Duodecimo.

867

1327 novembre 17, Avinyó

Joan XXII dóna consol el rei Alfons III d’Aragó (el Benigne) per la mort del 
seu pare (el rei Jaume II d’Aragó).

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 37, 
núm. 135.

 a Butlla perduda.
 b FINKE, Acta Aragonensia, III, p. 519-521, doc. 239.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 259, doc. 510.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Si presentis vite qua in hac valle miserie vivimus vite 
que future, qua in terra viventium vivitur, conditiones consideraremus 
attente, profecto parentum aliorum que amicorum nostrorum ab hac 
ad illam transitus non dolendi non fiendi seu plangendi, sed pocius 
ipsis congaudendi et gratias de tali transitu referendi altissimo nobis 
materiam ministraret. Huius quidem vite beatus Iob conditiones non-
nullas exprimit dicens: Homo natus de muliere brevi vivens tempore 
repletus multis miseriis, qui quasi flos egreditur et conteritur et fugit 
velut umbra et nunquam in eodem statu permanet.16 De hac quoque 
beatus Iacobus dicit: Que est inquit vota nostra, et respondens subdit 
dicens: Vapor est ad modicum parens.17 De hac quoque in libro sapi-
entie scribitur: quod exiguum et cum tedio est tempus vite nostre.18 
Et ibidem sequitur: umbre transitus est tempus nostrum et non est 
reversio finis nostri. Sane de illa terra viventium, in qua beati vivunt, 
et illa vita beatus Bernardus sic dicit: O civitas celestis, mansio se-
cura, patria totum continens, quod delectat, populus sine murmure, 
incole quieti, homines nullam indigentiam habentes, quam gloriosa 

16. Job 14,1.
17. Jaume 4,15.
18. Saviesa 2,1.
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dicta sunt de te, civitas dei sicut letantium omnium habitatio est in 
te. Omnes letantur in leticia et exultatione. Omnes delectantur in eo, 
cuius aspectus benignus, facies decora, eloquium dulce, delectabilis ad 
videndum, suavis ad habendum, dulcis ad fruendum. Et sequitur Nec 
extra illum aliud queritur, quia in eo totum invenitur, quod desideratur. 
De illa civitate beatus quoque Iohannes sic dicit Civitas illa non eget 
sole neque luna, ut luceant in ea, nam claritas dei illuminabit eam et 
lucerna eius est agnus. Et sequitur et prote eius non claudentur per 
diem, nox enim non erit illic.19 Non sic, non sic de hac valle miserie 
potest dici, in qua risus commiscetur doloribus et extrema gaudii 
occupat luctus. Et quia fili carissime sic clare memorie Iacobus rex 
Aragonum genitor tuus in hac valle miserie se regere studuit, quod 
ad terram viventium pervenisse creditur vel infallibiliter perventurus, 
prudentiam regiam exhortamur, eidem nichilominus sano consilio 
suadentes, quatinus omni pulsa mesticia pro transitu huiusmodi for-
sitan preconcepta, gratias deo agat sedule, quod tuum genitorem sic 
dignatus est regere, quod a regnis temporalibus ad celeste meruerit 
pervenire, eidem humiliter supplicando, ut sic gressus tuos dignetur in 
hac valle miserie dirigere populum que tibi commissum regere, quod 
ad illam terram viventium post huius vite transitum feliciter valeas 
pervenire. Ad nos fili carissime, qui ad te instinctu paterne caritatis 
afficimus, confidentes recursum in tuis oportunitatibus habiturus.

Dat. Avinione, XV Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Duodecimo.

868

1327 novembre 17, Avinyó

Joan XXII prega al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne), i l’exhorta, perquè 
durant el seu regnat afavoreixi les llibertats i els drets de les perso-
nes de l’Església, estimi la justícia i s’envolti de dignes consellers i  
familiars.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 37, 
núm. 136.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 259, doc. 511.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 197, doc. 5473.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 

19. Apocalipsi 21,23.
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benedictionem. Si ad multiplicata vite tui beneficia redemptoris aciem 
debite considerationis converteris, si pericula a quibus te liberavit tui 
misericordia salvatoris scrutinio solerti recenseas, habes proculdubio 
fili carissime cum psalmista querere, quid pro hiis omnibus eorum 
possis retribuere tollatori. Profecto fili carissime si paternis autem 
inclines affatibus ad eum a quo bona cuncta procedunt omnia bene-
ficia tibi collata referes illi que devote referre gratias ingratitudinis 
evitans vitium non omittes illi que iuventutis tue primicias offeres ad 
ipsum fortitudinem tuam custodies et residua vite tue tempora sedule 
in eius beneplacitis exequendis curabis expendere ac summopere que 
maiestatis eius offenderent oculos devitare. Circa regimen regnorum 
tibi commissorum intendes vigilanti studio ac unicuique in eisdem sua 
vita servare quodque tute innocentes in eisdem regnis terris que tuis 
aliis inter improbos perseverent favendo ecclesiis ipsarum libertates et 
iura necnon et dei ministros personas ecclesiasticas confovendo. Hec 
enim tibi annos vite producent hec firmabunt proculdubio tronum 
tuum hiis itaque animum tuum imbue hiis informa, talibus assu-
esce ut per consuetudinem mores fieri valeant nec perverti possint 
amplius conversa quodammodo in naturam. Persta igitur quesimus 
in premissis et ab omnibus que contrarii possent igitur quesimus in 
premissis et ab omnibus que contrarii possent suspitionem inducere 
mentem tuam prorsus averte genus que tuum diligenter attendens 
abhorre a progenitorum tuorum laudabilibus semitis deviare sed ea 
potius eorum vestigia immitando prosequere fidem que catholicam 
totis viribus devotus amplectens ad dilatationem illius solerter intende. 
Et ut hec possis promptius adimplere serenitatem regiam rogamus 
et hortamur in domino sane nichilominus consilio suadentes, quati-
nus et consiliarios et alios familiares tibi assumere studeas, qui te 
in premissis dirigant, non perversis suggestionibus a via rectitudinis 
abstrahant nec exemplis detestandis abducant tuum statum pacificum 
diligant tuos subditos foveant et sua lucra in alienis dispendiis non 
perquirant iusti et in fide sinceri vias tuas regant et dirigant nec 
impinguet peccatoris oleum caput tuum.

Dat. Avinione, XV Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Duodecimo.

869

1327 novembre 20, Avinyó

Joan XXII recomana al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne) els mestres Hug 
de Mirabell, prepòsit de Mende (Losera), i Bernat de Sant Maurici, 
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precentor d’Auxerre, capellans i legats seus, enviats als seus regnes 
per assumptes de l’Església.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 37, 
núm. 137.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 260, doc. 512.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Dilectos filios magistros Hugonem de Mirabello pre-
positum Mimatensis et Bernardum de Sanctomauricio precentorem 
Autisiodorensis ecclesiarum capellanos nostros apostolice sedis nunci-
os ac negocia per nos eis in partibus regnorum et terrarum tuorum 
commissa regie benivolentie propensius commendamus.

Dat. Avinione, XII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Duodecimo.

870

1328 gener 31, Avinyó

Joan XXII prega al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne), a petició de Ximeno 
(Martínez de Luna), arquebisbe de Tarragona, i l’exhorta, que no per-
meti que es gravi amb impostos o exaccions, com el bovatge, herbatge 
o farratge, els habitants de la ciutat i del camp de Tarragona perquè 
va contra les llibertats i immunitats de la seva església, de la qual 
depenen per cessió dels prínceps seculars.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 37, 
núm. 138.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 260, doc. 513.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedicti-
onem. Referente nuper venerabili fratre nostro Eximino archiepiscopo 
Terraconensi percepimus quod olim principes seculares earum partium 
domini ad deum et ecclesiam Terraconensem precipuam devotionem 
habentes civitatem Terraconensem et campum Tarracone cum omni 
libertate et absque inquietudine cuiuslibet hominis eidem Terraconensi 
ecclesie perpetuo donaverunt recognoscentes quod in predictis civitate 
et campo seu territorio civitatis eiusdem questam collectam fortiam 
exactionem vel demandam aliquam non habebant et si habere for-
sitan viderentur, id memorate ecclesie pro suarum animarum salute 
perpetuo remiserunt quodque in possessione huiusmodi libertatem 
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et immunitatem homines predicte ecclesie longissimis temporibus 
extiterunt. Cum autem tibi fili carissime divina providentia extiterit 
hactenus admodum liberalis nec sit manus eius abreviata quin existat 
etiam imposterum si exhibere te curaveris sibi gratum salutique et 
honori conveniat regio ecclesias et personas ecclesiasticas in suis iuri-
bus et libertatibus confovere. Regalem rogamus excellentiam attentius 
et hortamur eidem nichilominus sano consilio suadentes, quatinus 
homines archiepiscopi et ecclesie predictorum contra libertates et 
immunitates huiusmodi presertim occasione quarundam impositionum 
seu exactionum que bonaticum aut herbagium seu terragium nuncu-
pantur, a quibus etiam omnes homines tocius Cathalonie immunes 
esse dicuntur, predictorum archiepiscopi et ecclesie subditos non 
permittat regia magnificentia indebite molestari, sed eos potius pro 
divina et apostolice sedis reverentia favore regio super hiis et aliis 
suis oportunitatibus prosequatur.